
 

 

 

PORTARIA Nº 0120/2021 de 23 de março de 2021. 

 

   

EMENTA – Altera Comissão Especial de 

Avaliação de Estágio Probatório de servidor, 

conforme especifica.   

 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 

Adriana Pereira Dantas Carvalho, nomeada por meio da Portaria nº 012/2021 – GP de 04 de 

janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto 

na Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 

 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei nº 6123/89, Estatuto dos Servidores Públicos do Estado de 

Pernambuco, especificamente sobre o período de estágio probatório dos servidores públicos; 

 

CONSIDERANDO, a Resolução nº 011/2013, que dispõe sobre o programa de avaliação de estágio 

probatório dos servidores no âmbito da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns; 

 

CONSIDERANDO, a Portaria nº 081/2021 que nomeia a Comissão Especial de Avaliação de 

Estágio Probatório de servidor.  

   

R E S O L V E: 

   

Art. 1º- Alterar a Comissão Especial de Avaliação de Estágio Probatório de Servidores da AESGA, 

passando a ser composta pelas seguintes servidoras Carmem Zilvania Albuquerque de Melo, 

mat. 56-5; Gleiseanne Siqueira de Sousa, mat. 244-1; e Juliana de Pontes Melo Rodrigues, 

mat. 67-1; para compor a. 

 

Art. 2°- Designar para ocupar a Presidência da citada Comissão a servidora Gleiseanne Siqueira 

de Sousa, mat. 244-1, ficando as demais servidoras como membros da referida Comissão. 

 

Art. 3º - Designar o servidor efetivo Alex Sandro Ferraz da Silva, mat. 48-1, Auxiliar 

Administrativo, como suplente da Comissão.  

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

              

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE. 

 

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO  

Presidente da AESGA 


